

Toluca de Lerdo, México, 9 de enero de 2014.

Versión Estenográfica de la Primera Sesión Extraordinaria del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Electoral del Estado de México, llevada a cabo en la Sala de Comisiones de la institución.

Hora de inicio: 15:00

## ORDEN DEL DÍA

- 1. Declaración del guórum legal.
- 2. Presentación y aprobación del orden del día.
- 3. Solicitud de Adjudicación Directa para la contratación del servicio de implementación del Presupuesto Basado en Resultados y Sistema de Evaluación del Desempeño, bajo el esquema del Marco Lógico y Construcción de Indicadores para el Instituto Electoral del Estado de México, etapa uno, a petición de la Secretaría Ejecutiva General, como unidad administrativa interesada.
- 4. Solicitud de Adjudicación Directa para la contratación del servicio de implementación del Presupuesto Basado en Resultados y el Sistema de Evaluación del Desempeño, bajo el esquema del Marco Lógico y Construcción de Indicadores para el Instituto Electoral del Estado de México, en su etapa dos, a petición de la Secretaría Ejecutiva General, como unidad administrativa interesada.
- 5. Solicitud de Adjudicación Directa para la contratación del servicio de asesoría, revisión y corrección de los productos de la implementación del Presupuesto Basado en Resultados y del Sistema de Evaluación del Desempeño, bajo el esquema del Marco Lógico y Construcción de Indicadores para el Instituto Electoral del Estado de México, a petición de la Secretaría Ejecutiva General, como unidad administrativa interesada.

Acuerdo número IEEM/CAE/001/2014: Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 101, incisos d) y j), y 156, inciso i), de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México, este Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, previa revisión y análisis de la propuesta presentada, así como con los comentarios vertidos, propone la adjudicación para la contratación del servicio de implementación del Presupuesto Basado en Resultados y del Sistema de Evaluación al Desempeño, bajo el esquema de Marco Lógico y Construcción de Indicadores para el Instituto Electoral del Estado de México, en su etapa uno, a petición de la Secretaría Ejecutiva General, como unidad administrativa interesada, con la empresa Tecnología Social para el Desarrollo, S.A. de C.V., por un monto total de 102 mil 80 pesos, IVA incluido.

Ese es el acuerdo número uno.

El acuerdo número dos...

Acuerdo número IEEM/CAE/002/2014: Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 101, inciso d) y j), y 156, inciso i), de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México, este Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, previa revisión y análisis de la propuesta presentada, así como con los comentarios vertidos, propone la adjudicación para la contratación del servicio de implementación del Presupuesto Basado en Resultados y Sistema de Evaluación al Desempeño, bajo el esquema del Marco Lógico y Construcción de





Indicadores para el Instituto Electoral del Estado de México, en su etapa dos, a petición de la Secretaría Ejecutiva General, como unidad administrativa interesada, con la empresa Tecnología Social para el Desarrollo, S.A. de C.V., por un monto total de 338 mil 720 pesos, IVA incluido.

El acuerdo número tres es IEEM/CAE/03/2014: Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 101, incisos d) y j), y 156, inciso i), de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México, este Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, previa revisión y análisis de la propuesta presentada, así como con los comentarios vertidos, propone la adjudicación para la contratación del servicio de asesoría, revisión y corrección de los productos de la implementación del Presupuesto Basado en Resultados y Sistema de Evaluación al Desempeño, bajo el esquema de Marco Lógico y Construcción de Indicadores para el Instituto Electoral del Estado de México, a petición de la Secretaría Ejecutiva General, como unidad administrativa interesada, con la Universidad Mexicana de Innovación en Negocios, S.C., por un monto total de 319 mil pesos, IVA incluido.

## "TÚ HACES LA MEJOR ELECCIÓN"

EL PRESIDENTE DEL COMITÉ

LIC. JOSÉ MONDRAGÓN PEDRERO

2

LA SECRETARIA TÉCNICA

EL REPRESENTANTE DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA GENERAL

LIC. MARÍA ISABEL MAYA MENDOZA

LIC. OSVALDO GÓMEZ GUERRERO

EL REPRESENTANTE DE LA CONTRALORÍA GENERAL

EL REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURÍDICO-CONSULTIVA

C.P. JUAN DANIEL VALDEZ SOLÍS

LIC. FERNANDO RUBÉN ÁLVAREZ
VELÁZQUEZ